
ZARZĄDZENIE Nr 276/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 05.02.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515, 1045, 1890) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045, 1890), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  2015 r. poz. 1440, 1045, 

1890, 1753, 1893) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W celu udzielenia wsparcia uczestnikom XXXVI Międzynarodowego Turnieju 

Dziewcząt i Chłopców w Piłce Ręcznej o „Puchar Lajkonika”, ustala się w dniach 

od 1 kwietnia 2016 r. do 3 kwietnia 2016 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników tego wydarzenia. Z bezpłatnego 

przejazdu będzie  mogła skorzystać osoba okazująca identyfikator wydany przez Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Sportowych nr 1 w Krakowie.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W dniach 1 kwietnia 2016 r. – 3 kwietnia 2016 r. zorganizowany zostanie XXXVI 

Międzynarodowy Turniej Dziewcząt i Chłopców w Piłce Ręcznej o „Puchar Lajkonika”. 

Impreza ta jest największym turniejem młodzieżowej piłki ręcznej w Polsce. To święto sportu 

i młodości, w którym biorą udział dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjum z całej 

Polski i z zagranicy, w tym ze Szwecji, Litwy, Czech, Ukrainy, by rywalizować na parkietach 

sportowych o statuetki krakowskiego Lajkonika. W zawodach weźmie udział ok. 80 zespołów 

czyli 1200 uczestników, którzy poza meczami będą mieli możliwość zapoznania się z historią 

i zabytkami Krakowa, a także okolic. 

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników ww. wydarzenia może skutkować 

nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 

5 776 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzenia nabyłby, na podstawie 

uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., grupowe 

uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Odpłatność 

za nabycie dla grupy do 1200 osób prawa do przejazdów w dniach 1 kwietnia 2016 r.  

– 3 kwietnia 2016 r. (tj. 3 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 5 776 zł.  


